

Rosenfelt Christensen & West Engineering A/S

Rådhus Allé 7, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 13 96 65 32

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Mikael Schrøder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenfelt Christensen & West Engineering A/S Rådhus Allé 7 3650 Ølstykke
	CVR-nr.: 13 96 65 32
	Stiftet: 9. januar 1990
	Hjemsted: Egedal
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Mikael Schrøder, Formand Jørgen Sillesen Britta Anette West Jacob Rosenfelt Christensen Henrik Ingemand Sørensen Kenneth Kryger Gram
Direktion	Jacob Rosenfelt Christensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i ingeniørvirksomhed omfattende projektering, teknisk og økonomisk projektstyring, drift og vedligeholdelse samt udførelse af egne værkstedsarbejder inden for området sikringsanlæg til krydsning mellem vej og jernbaner samt rangergårde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.472 t.kr. mod 18.136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.287 t.kr. mod 2.701 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

I årets løb er der afhændet 50.000 stk. egne aktier a 2 kr. Salgssummen udgør 100.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	24.471.933	18.136.473
1 Personaleomkostninger	-15.729.632	-14.124.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-279.181	-125.288
Driftsresultat	8.463.120	3.886.295
Andre finansielle indtægter	73.207	73.207
Øvrige finansielle omkostninger	-468.822	-490.666
Resultat før skat	8.067.505	3.468.836
2 Skat af årets resultat	-1.780.370	-767.823
Årets resultat	6.287.135	2.701.013
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.700.000
Overføres til overført resultat	0	1.013
Disponeret fra overført resultat	-3.712.865	0
Disponeret i alt	6.287.135	2.701.013

Balance 30. april

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.457.206	3.500.000
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	4.296
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.961	209.655
6 Indretning lokaler	286.211	376.036
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.075.378</u>	<u>4.089.987</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.075.378</u>	<u>4.089.987</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.051.803	2.783.288
Varebeholdninger i alt	<u>3.051.803</u>	<u>2.783.288</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.770.470	2.594.834
Tilgodehavende selskabsskat	0	296.538
Andre tilgodehavender	113.297	108.313
Tilgodehavender i alt	<u>2.883.767</u>	<u>2.999.685</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.018.013	7.295.395
Værdipapirer i alt	<u>7.018.013</u>	<u>7.295.395</u>
Likvide beholdninger	6.959.109	3.331.210
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.912.692</u>	<u>16.409.578</u>
Aktiver i alt	<u>23.988.070</u>	<u>20.499.565</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.711.541	11.054.405
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.700.000
Egenkapital i alt	<u>13.211.541</u>	<u>14.254.405</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	41.474	32.423
Hensatte forpligtelser i alt	<u>41.474</u>	<u>32.423</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	346.957	787.603
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.590.853	993.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.613.807	1.687.077
Selskabsskat	1.547.802	814.140
Anden gæld	2.674.835	1.929.972
Periodeafgrænsningsposter	1.960.801	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.735.055</u>	<u>6.212.737</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.735.055</u>	<u>6.212.737</u>
Passiver i alt	<u>23.988.070</u>	<u>20.499.565</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	10.753.392	3.000.000	14.253.392
Udbytte af egne kapitalandele	0	300.000	0	300.000
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.013	2.700.000	2.701.013
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	11.054.405	2.700.000	14.254.405
Udbytte af egne kapitalandele	0	270.000	0	270.000
Udloddet udbytte	0	0	-2.700.000	-2.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.712.865	5.000.000	1.287.135
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	0	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Salg egne aktier	0	100.000	0	100.000
	500.000	7.711.540	5.000.000	13.211.540

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.767.332	12.503.182
Pensioner	1.962.300	1.621.708
	15.729.632	14.124.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	14
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.770.802	811.602
Årets regulering af udskudt skat	9.051	-43.779
Regulering af tidligere års skat	517	0
	1.780.370	767.823
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	3.500.000	0
Tilgang i årets løb	22.750	3.500.000
Kostpris 30. april 2023	3.522.750	3.500.000
Årets afskrivninger	-65.544	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-65.544	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	3.457.206	3.500.000

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2022	655.681	655.681
Afgang i årets løb	-363.303	0
Kostpris 30. april 2023	292.378	655.681
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-651.385	-638.521
Årets afskrivninger	-4.296	-12.864
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	363.303	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-292.378	-651.385
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	0	4.296
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	503.044	503.044
Tilgang i årets løb	242.719	0
Kostpris 30. april 2023	745.763	503.044
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-293.389	-221.500
Årets afskrivninger	-120.413	-71.889
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-413.802	-293.389
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	331.961	209.655

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
6. Indretning lokaler		
Kostpris 1. maj 2022	591.280	442.228
Tilgang i årets løb	0	149.052
Afgang i årets løb	-72.800	0
Kostpris 30. april 2023	518.480	591.280
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-215.244	-174.712
Årets afskrivninger	-89.825	-40.532
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	72.800	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-232.269	-215.244
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	286.211	376.036
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Periodens produktion, incl. avance	11.664.758	3.813.540
Aconto faktureringer	-13.255.611	-4.807.485
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-1.590.853	-993.945
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-1.590.853	-993.945
	-1.590.853	-993.945
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi 30. april 2023		7.018.012
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-277.382

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankmellemværende, er der givet pant i selskabets værdipapirer, hvis kursværdi pr. 30. april 2023 udgør t.kr. 7.018.

Grantiforpligtelse i forbindelse med igangværende arbejder t.kr. 3.560.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 4 måneder med en samlet forpligtelse på kr. 4.888.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Agathos ApS, CVR-nr. 35811788, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
